nō deo. q̄ xp̄us nō in

q̄tū deo. b̄ inq̄tū hō

p̄ ḡm accepit nōmē

dei. n̄c p̄ ḡm adop-

tōis. b̄ p̄ graz vñtōis.

vt nō lit adoptiu^r deo

verus cui flectit om̄i

ne genu.

Cuzmetu. **N**ō

supbe. q̄ qui tunc sp̄

ne cadat. b̄nūl est

Deus enim est

Pos ḡ volū. b̄ deo

op̄at in nob & velle et

opari. **H**oc ei nob et

credere & dicere expe-

dit. q̄ p̄i est & v̄p vt

sc̄ sit b̄nūl p̄fessio & to-

tū deo det. **P**er pp̄i

um ē arbitriū n̄si dei

grā ip̄m adiūuet. nec

ipsa bona voluntas esse in hominē potest.

Omnia autem. Adiūgit patiā humilitati ci corde dēnt fcedere

Gunt fili del. **H**aimo. **H**ic ei deo simplex ē ita fili ei p̄uro & simpli

Marcis p̄a. et per. i. malor^r q̄ rectū ordine depūat & p̄tūt. **Q**ui di

cū natō. q̄ n̄lūt reāt ex aq̄ & sp̄tō. **G**icut lūnaria. **H**ū scōs lūnā

rib^r p̄pat. **H**ic ei stellas c̄lū nō ext̄guit nor. sic mētes fideliū adberētes c̄

lo sacre scripture. n̄ obscurat mētana iniqtas. **E**t sic illa q̄dqd agat in terra

etā si q̄ mētā de ip̄is lūnos in in celo cursus nō obliquat nec retardat. **I**a

sc̄ q̄ p̄latio ī cel est. ppter mala mētū q̄ despiciat. v̄l falsa q̄ p̄fingūtur ī

ip̄os. lucē h̄bi. & v̄t exēplū nullo mō inpellat. Stōes nullū ī ibiothe.

Neminē ei h. Aug. **H**oc tpe m̄stī cū aplo mercenaij. fili^r hō v̄l pa.

Omnēs enim. **H**is lūnt mercenarij q̄lūt tolerandi. q̄r eadē hēnt

in ore; que et pastores.
qui utique sunt diligendi.
Fures vero quod falsa
predicant. et latrones qui
occidunt sunt canendi.

C. III.

De cetero. Q. Hunc ergo instrui vos
quoniam debetis stare
in bello persecutorum
contra tribulationes. de
cetero contra pseudo a
postolos ne legalia ab
eis recipiatis moneo:
Si fidem christi solam
sufficere creditis.

De sinceritate fidei
incipit.

Scribere. Ut
dignus maneat quod p/
latio.

Canes. Magis
contuetudinem sequimur
quam rationem. Ita
conscientias legis tenent. contra
veritatem irrationaliter
luridat et mordet.

Malos ope
rarios. Malo opa
rii sunt qui zizania er
rorum superferunt. qui
bus frumenta necant
Concihi sunt quod a chri
sto celi sunt. et alios ce
dunt. i. separant.

Nos sumus cir
cuncisi. dicit. Nos
habemus circuncisio
nem. Hoc voluit dice
re apostolus. Nos su
mus iusticia. Circun
cisio enim iusticia est.
Magis autem comed
dat dicendo nos esse
circuncisionem. id est.
iusticiam. quod dicendo
nos esse circuncisos. id
est. iustos. sic tamen
ut cum iusticiam dicit
esse iustos intelliga
mus.

Nos enim su
mus circu. Amb
redentes enim circu
cidunt cor suu. et am
putata erroris nebula
aspiciant et agnoscant
dominum creature.
Qui spiritu deo.
vel deo. Augustinus.
Notat spiritus domi
ni cui latra exhibetur
sed seruitus soli crea
tori exhibenda. Alio e
seruitus. qua per cha
ritatem inveniuntur serui
re innice. que greci dicitur dulia.

Et non in carne. Carne seruit. qui de rebus carnalibus sperat se pla
cere deo. Cum vero et ipsa caro per bona opera spiritui subditur. spiritu
serimus deo. qui carnem dominamus. et spiritus obtemperet deo.

Quanquam et ego habeam. Ne videatur contumescere in alijs
quod non habet.

in quo potius expiri. Et quia expletus sum;
in euangelio. Nunc igitur spe
ro me mittere ad vos: mori ut vi
stum sint habitura

dero que circa me sunt. Credo au
tem in domino: quoniam et ipse ve
niat interim.

Ecetero scribere. Necessarius au
tem existimau epaphroditum fra
tem et cooperatorem et commilito

nem meum. vestrum autem aposto
lum qui ministravit necessaria

lum et ministerium necessitatis meq
ue. Sunt et aliae cause
mittere ad vos: Quoniam quidem
videtur non de se sed de

vobis pro eo dolentibus.
omnes vos desiderabat. et meus

erat. Propterea quod audieratis illu
m verberatum in ministratore unde solebaris
et cur meus: quis audierat cum possent deci
pi. Respondebat quia non solum fama sed ipsa re est
firmatus. et ita confirmaretur auditus eorum ma
gis ac magis et dolor augeretur nisi eto ad eos
iret. Et hoc est quod subdit. Ex egreditine non
verberatione

infirmitatum. Nam et infirmatus

est ut mortis periculum et sa
est usque ad mortem: sed deus mi
nando eum

fertus est eius. Non solum autem

et vel nostri quidem eus
seruantur et in hoc mei mysteriis. et de morte
eius. verum etiam et mei: Ne tristitia
et de infirmitate que nocebat nobis
ciam et super tristiciam haberem.

Et esset propositum et ad vos.

Festinantis ergo miseri illuz ut vi
si pro cuius absentia tristari vos noui
so illo iterum gaudeatis. et ego si
Quam habebam de robis tristibus

ne tristitia sim. Excipite itaque illu
m et per bona opera ostendatis vos gaudere de
eo: et quod sit. Id est. spirituale

cum omni gaudio in domino. et

illum quia est
huiusmodi cum honore habetote:

Et quod christus docuit et fecit qui venit ministrare
et non ministrari

quoniam propter opus christi ys
periculum moris et ex deliberatione non co
actus.

Et ad mortem accessit. tradens a
vitam et dedidit. sed qui ferret de robis de
fuit.

nunquam suam ut impleret id quod

ex vobis deerat erga meum obse
quium.

C.

III.

Omagis contra pseudo et deinceps
Ecetero frater

1. gaudium omnium boni ha
beatis in domino non in carna
libus obseruantibus.

tres mei gaudete in domino: Ea
que presens dixi. ut in domino tantum gaude
retis

dem vobis scribere michi quidez
1. Contra instantes pseudo

non pigrum: vobis autem nece
siterem et cooperatorem et commilito

doctorem

lum et ministerium necessitatis meq
ue. Sunt et aliae cause

mittere ad vos: Quoniam quidem
videtur non de se sed de

vobis pro eo dolentibus.

Nos enim sumus circumcisio qui
Aug. Non came sed ratone ab omnibus expe
rita. quia spiritus regit et caro domat vel deo

spiritu dei seruimus: et gloriamur

qua gloria nostra christus tantum et car
nali circumcisione et vel genere: et spes saluans.

in christo ihesu: et non in carne fiducia

ne videat si posse fidere in carne. et non possem
habere si qua esset: quia plus alius et hoc est si

quis alius. habentes et quanquam et ego habe
am et in carne confidentiam. Si

habeam qui vos decipit et quasi unde iustus sit.
quis alius videtur confidere in car
ne. et non pseudo videor debere confidere

ne. ego et magis circumcisus octaua

non proselitus non aduenia. Et sum et non
de viliori tribu: sed et qui non sunt de peccatis

die ex genere israel. 8 tribu benia
non deveniunt a gente: et natus et parentibus
min. **H**ebreus ex hebreis secundum

in qua egregius era et diuinus ab aliis eg
eris

et fui

dum legem phariseus. Secundum

et dilectionem legis et quia quicquid legi con
trarium videbatur acter perlequebar hoc tunc

nobilitas: nunc apud christum queritur humilitas
ideo tunc fatus: nunc vero paulus: id est modi

cus vel humilis

emulationem persequens ecclesia

non veram sed et que timore non
amore servire facit et que manus compunit: non
animos.

dei. Secundum iusticiam. que in lege

clamore de me facio et hec omnia habui. et

est conservatus sine querela. Et

ante christum et vi signo veritatis
que michi fuerunt lucra: hec arbi

tratus sum propter christum de
quidquid bonum est deterentia

terram natura filii ira: ta
lis iustus secundum legem
erat malum tamen

erat talem sectari iusti
ciam: et quod in eo fuit si
ne grela: hoc de illo

magnam faciebat grec
lam.

Propter chris
tum. Ne aduenum

christi onerem: vel nondum factum: vel superfluum. Inanis enim erant et

omnia impedimenta ne accederetur ad gratiam.

Veritatem existimo. Non solum propter christum habendum

ita arbitratum sum. Veritatem: et etiam si ipsum non posset esse.

Propter hoc solum. si propter scientiam: quia de ihesu habimus prominentes et
terris scientias. Vel que eminet in eo plus quam in aliis: vel ad idem cum priori

Octava die
Vbi lex precepit: ini
ens quod post tempus sep
tem dierum in octava
a christo petra perfice
circuncidemur ab omni corruptione penit
culpe.

De tribu ben
tribu be. adhuc in
deinde recedens a templo,
quando facta est separa
tio in seruo salomonis

Tunc enim tribus iuda q
erat regia: et tribus be
iam: et tribus leui que
era tacerata reman
serunt simul non receden
tes a bierim et a templo

Hebreus. Au
gustinus. Hebrei. qsi
abragi mutata littera
ab abraam unde ori
go trahitur: non ab he
ber. Hoc autem retrac
tit dicens: Quid ex
abraam episcopis gentes
hebreorum. Est qui
debet et hoc credibile ut
hebrei. velut abraham
dicti esse videantur. Et
ex illo perius intelligi
tur appellari. qui vo
cabatur heber tanquam
bebere.

Secundum legem
phariseus. Id est.
Non contemptibili ple
bi admixtus: sed nobis
litate segregatus ab aliis atque primis.

Primis enim quida
erant et quasi ad nobis
litate indaicatz legre
gati: non contemptabi
li plebi commixti qui di
cebant pharisei. Nam
dicunt hoc verbum quod
si segregationem inter
pretari: sicut laicis eg
regiis dicitur quasi a gre
ge separatus.

Secundum iustici
am. Idem in aliis
quibus et nos aliquan
do ambulanimus in de
sideriis carnis: et tra
mis natura filii ira: ta
lis iustus secundum legem
erat malum tamen

erat talem sectari iusti
ciam: et quod in eo fuit si
ne grela: hoc de illo

magnam faciebat grec
lam.

Dropter chris
tum. Ne aduenum

christi onerem: vel nondum factum: vel superfluum. Inanis enim erant et

omnia impedimenta ne accederetur ad gratiam.

Veritatem existimo. Non solum propter christum habendum

ita arbitratum sum. Veritatem: et etiam si ipsum non posset esse.

Propter hoc solum. si propter scientiam: quia de ihesu habimus prominentes et
terris scientias. Vel que eminet in eo plus quam in aliis: vel ad idem cum priori

versu. Hec omnia legis habeo. verum. i. sed tamen non partim. sed omnia detrimentum existimo. Propter dilectionem cuius christi? non solum esti mo ea detrimentum sed et feci. docendo. et spiritualiter vienendo: ut alijs apparet omnia esse detrimenta.

Ut stercora. Quasi. non tantum detrimenta honorum: sed que inquit iam obseruantur. et hoc ideo: ut in futuro christum habeam premium: et in illo membris. quod aliter nequit fieri nisi illa estimem ut stercora.

Meam iusticiam.

Vnū. Vnū alibi suam volentes. c. iusticie di i. gratie dei non sunt subjecti.

Meam iusticiam que ex lege.

Si ex lege est iusticia. quo tua. Nūquid tu tibi imposuisti legem.

Dens legem dedit et imposuit. Deus te legi sue obtemperare fecit.

Sed tua est. qd de legi psumis tua voluntate te legem posse inplerere estimans.

Hed illā que ex fide. Qd iperat a deo. qd tollit timores et dat amorem. quam deus solus operatur in nobis.

Melius est enim iustum e qd homine esse. Si ergo hominem fecit deus. et iustum te facit quod melius est.

Nō tu te sine te fecit. Nō enim adhibui si aliquem sensum ut te faceret. Qui ergo fecit te nescientem. iustificat volentem. Et cum iusticia nostra sit ex fide quid opus est legi. oī no tollenda est scdm vmbram legalium figurarū.

Justicia in fide. Justicia. l. ens. in fide. sicut ex fide nata est. ita ex fide non habet nisi in fide.

Ad cognoscendum. Subdit commendationem fidei per multa qd facit. Facit enim et in alia vita cognoscere deum perfecte. qui h. fide creditur.

Et habere resurrectionem. qd nostra resurrectio est virtus et efficacia resurrecōis christi. Et in hac vita habere societatem in patiendo.

Nisi enim per fidem. nemo tanta pateretur. Et configuratōem mortis. ut moriamur si cupiēsi opus est.

Hed iusticia in fide ad cognoscendum illuz. quasi. Qui in lege putat in iustificari. non agnoscat christum.

Hed ego ex fide volo iustificari. vt agnoscam illum. cur nat. cur passus. et angosciam que virtus resurrectōis sue i. iustificatio credentium. et agnoscam societatem passionum. quam noscet bene. qui per eam ad celum gaudia peruenire credit.

Occurrā. Deo tribuens que mihi tribuit. per hoc venturus ad resurrectionem.

Hoc occurram christo in iudicio qd scōz est tantum. venies prius ad resurrectionem verā et gloriosam. qd non est inter mortuos. h. longe ex mortuis. qd licet oēs resurgent in die iudicij. soli tñ iusti glōse imutabūtur. et occurrē dñs ī aera deportati ab angelis.

Impij vero manebūt in terra. qd percipt̄ terribilem sententiam indicis.

Nō qd iam acce. Hoc dicit de se. ne illi quos laudat. ut hoīes extoluntur. sed laborem adderēt ut ip̄ facit qui tantus est.

Sequor aut. Aug. Non passibus corporis. h. mentis affectibus et vi-

te moribus. vt possim ē perfectus iusticie possessor. qui recto itinere de die in diem spirituali renovatione proficiens iam perfectus sum eiusdem iusticie viator. perfectus enim erat viator. sed nondum ipsius itineris perfectio ne peruerter.

Si quo mō cōprehendā. Quia difficile ē. et ne videatur supflu-

am tot pati. cū fidem et alia bona habeat. subdit merito. p illa gloria tñ la-

bō. qd non dico qd iam accēgim aliquid. qd si qd glōrie accepi nihil ē ad cō-

patōem future. Aut si quid accepi. vt de cognitione christi. non dico qd in-

alla perfectus sum. et si ita de me quid de alijs?

Si quo mō cōprehendā. Ecce quanta ē fides qd tā grāde petet.

In eo in quo cōprehēsus. Id est. per misericordiam. per qua mā presentia dei requisitus. inuentus sum.

Fratres. Illud quod dixerat evidenter apit. et qd illud sit quod nō

dū p̄prehēdit. h. lectur ut p̄prehendat. determinat. Et quasi mirantibus qd dicat cum qit. Non accepi. non perfectus Frēs ait. nō arbitror. qd me me-

lius nomi) p̄prehēdis. se vñ. s. Multa qdēz

babeo. h. nōdū vnum

Vnde. Vnā petij. a.

Quid ergo agis aplē

Quid mibi imitādū

p̄ponit; inquit; Qdē

quidē retro sunt z̄.

Unum. Hoc est

illud de quo philipp

ait. Nō ostende nobis

piem et suffic nobis

Qdē retro sunt

Ambro. Priora acta

nō quia mala. h. p̄ua

ad mētū h. ad potiora

extēlus. vt sp̄ficiat ī

melius.

Amb. Merita ī

prerita obliniscens ad

celestia ī terrenis prio

ra sunt. tota intētōne

me extēdēs. Vel ad fu

tura merita. a quibus

si cessaret. h. p̄terita p̄

deret. Persequor

Eousq; donec venia

ad destinatū bonū. s.

Ad brauium. qd ī

destinatū mihi et p̄mis

sum a deo. et ad quod

pposui me currere. Et

qd ego ita. g. et vos phi

lipēles h. sentite. h. se

eis p̄numerat dicens;

Quicunq; z̄. q. et si hoc feceritis. hoc dabit vobis dēns.

Qd si quo mō aliter sapitis qd in futuro sapiēdū sit. qd modo per speculū videtis. etiāz hoc

revelabit. quia clare faciet cognoscere. et se et alia omnia qd modo obscurē vi

detis. Vel etiā hoc qd mō aliter sapitis et deo et de oib; s etiā hāc impē

ctā cognitōnem vobis dēns qd sp̄m revelauit. Vel ita. Si quid. a. s. i. li p̄

fectā christi cognitōnem vos habere putatis. et hoc. i. vos male sapere. per

misericordiam revelabit dēns. Similiter et de alijs erroribus p̄ bona vita

vos liberabit. Hoc enī facit si humiliter sapieris et de vobis senseritis.

Qui enim in pace catholica permanet. Si qd aliter sapit qd oportet. dēns humili

revelabit. Si ante z̄ illud superbus defendit. dēns abiicit. quia su-

p̄bis de resistit. humilibus dat gratiam.

Vel ita. Non arbitror. me cōprehēdis. hic distigue. Nō r̄p̄hēdi

Unum. De me vobis assero. qd ego obliniscēs ea qd retro sunt. Ad ea

vero qd sunt p̄ora extēdēs meipsum persequor z̄.

Extēdens meipsum. Aug. Extēdebat enī se ad celestia sedūm

intētōnem. nō sūm p̄tētōnem. non sūm cōprehēsionem sicut et nos ne re-

labamur tp̄alium amore vñ ī trāsilium. nec remancam̄ in illo in que iam

venimus. curramus itēdamus. In via ei sumus non retro respiciamus. h.

in anteriora extendamur intētōne et desiderio. Vita christiani boni san-

ctū desideriū est. Quod at desideras nōdū vides. h. desiderādo capax effi-

cieris. vt cū venerit. qd videoas ip̄learis. differēdo enī rem desideriū nōm

extendit dēns. desiderando extēdit aīm. extēdēs facit capacem. Desidere-

mus ergo. qd implēdi sum. Hec est vita nřa vt desiderando exerceamur.

Tm̄ autē nos exercet sc̄m desideriū. qd̄ sc̄m desideria nostra amputauerim̄ ab amore sc̄uli.

Superne vocatiōis. Id est. eterne vitę. ad quam vocat dēns. et

ideo digna res est et certa.

Quicunq; ergo perfecti. Aug. de tri. Q. Non loquor imperfe-

ctis. qui ad hoc lacte potantur non solidō cibo pascuntur. h. illis qui intelli-

gunt equalitatēm. h. bi cum patre. Etsi hic sic vident. non tamen ad hoc qd

modo vidēndū est facie ad faciē.

Certa enī fides vñcūq; inchoat agnitionē

Cogitatio enim certa vel perfecta non perficit nisi post hanc vitam. cuz vi verimus facie ad faciem. **H**oc ergo sapiamus ut tertiorem noverimus esse affectum vera querendi. q̄s incognita pro cognitis presumendi. **S**ic ergo q̄ tamq̄ tāq̄ invenimus tanq̄ quesitū. de credendis nulla infidelitate dubitemus. de intelligendis nulla temeritate assūmemus. In illa autoritas est tenenda. In his veritas exquirenda.

Perfecti sumus. **A**ugustinus. Scindum q̄ iusticia qua iustus ex fide vivit. Nunc vera iusticia ē. que licet nō immerito in aliquib⁹ iustis pro huīs vite capacitatem perfecta dicitur. partia tamen ē ad illam magnā. quā cepit equalitas angelorum. quam qui non dum habebat. et propter illam que iaz inerat. perfectum: et propter istam que ad hoc deerat. imperfectū se esse dicebat. At minor ista iusticia facit meritum. maior illa premium. Ideo qui istā nō sequitur. illam non assequitur.

Hoc sentiamus. Ne nondum pfecti sumus ut illic perficiamur. quo adhuc perfecte currimus. ut cum venient quod perfectum ē. destruet qd ex parte. Id ē. iā non ex parte sit. Et ex toto. quia fidei et spes res ipsa que videatur succedit. Charitas vero q̄ in his maior ē. non auferetur. sed augebit et implebitur. In qua plenitudine illud præcepit charitatis impletum diliges dñm. tuum. Nam cū ad hoc ē. aliquid carnalis concupiscentiæ. non omnino ex tota anima diligitur deus. Caro tūc non dicitur concupiscentiæ. nisi quia carnaliter anima concupiscit tunc erit iustus sine omni peccato. q̄r nulla lex erit in membris regnū legi mēris. Tūc prorsus toto corde tota anima. tota mē. diliget deus. qd est summum præceptū. Cur ḡ non præcipere tur hoī ista perfectio q̄nū ē in hac vita nemo habeat. Non enim recte curritur. si quo currendū est ne sciat. Quo autem sciretur nullis præceptis ostēderetur.

Et si quid aliter sapitis. Id ē. si quid melius ad cultum dei exigitur. etiam hoc donū dei ē. sciat. q̄r hoc reuelabit vobis. Sed nequa inde p̄sumptio oriretur subdit. ad qd guenimus ut idē sapiamus. H̄ē non extra regulam disciplinae sapere. sed quod cōmune sit et modestia in veritate euangelica.

Veruntamen ad. Odi impfecti. mō ali⁹ sapim⁹. Et tamē nō ē est ut omnes idem de illo sapiamus ad quod puenim⁹ fide et scientia. et opere compleamus.

¶ q̄ imperfecti comparatione futuri et illuc tendamus.

Hoc sētiamus. Et si qd aliter sapitis: et hoc vobis de reuelauit.

¶ Esi aliter. tamen necesse est. teneamus id. Veruntamen ad quod peruenimus. ¶ Sed et de illo credendo.

Idem sapiamus: et in ea

¶ Et sic reuelabit deus quod aliter sapimus. ¶ Fidei doctrine. et vite. rectitudine videntis. Et reuelabit ego credo doceo operor. ita et vos faciatis. Et in his scilicet fide et regula vivendi de permaneamus regula. Imita.

¶ Esi presentē non habeat michi similes imitanti. sed diligenter inspice-

tores mei estote fratres: et obser-

vate eos qui ita ambulant sicut ha-

¶ Imaginem vite nostre: Eos. qui ita multi

enim aliter. Non sentientes nobiscum de legis abolitione. sed legem cum euangelio esse tenenda predicantes.

betis et formam nostram. Multi

¶ dū p̄s eram.

enim ambulant quos sepe dicebā

¶ tum pro illorum perditione. tum pro similitudi-

ni subversione.

vobis: Nunc autem et flens dico

¶ esse

inimicos crucis christi: quorum fi-

rum erit eterna pena. Augustinus. Hoc ab ho-

mme colitur quod p̄ ceteris diligit

nisi interitus. et quorum deus ven-

tit et in pudendis eorum circumcisus

est: et gloria in confusione ipso

¶ In terrenis nū nisi quod vident intellic-

rum. qui terrena sapiunt. Nostra

¶ Esi ad hoc in terra sumus

¶ vbi ipsa nostra

autem conuersatio in celis est. Un-

¶ animarum iam q̄nq̄ etiā corpora.

¶ venturum.

de etiam salvatorem expectamus

dominum nostrum ihesum chri-

¶ Quasi hoc de eo expectamus q̄ sicut iam re-

formatus animas resorbunt et corpora simul cū

animabus. cum secundam stolaz dabit. ¶ qd per

mortem in puluerem et vermes humiliatur.

stum. qui reformabit corpus hu-

Observe. Vult eos esse sollicitos ne subtilitate prauorum capiantur.

Inimicos crucis. Qui carnis obseruantias inducent. crucem superflua assertunt.

Deus veter est. Augustinus Ambrosius. Quasi in esca salus sit ut dens sit venter. et gloriantur in pudendis circumcisus qd est terrena sape.

Quoram d. v. e. Quia. quidquid faciunt pro ventre faciunt. Vel

escas que ventris sunt faciunt deum. dñ eas iustificare hoīs dicunt et gloria eorum in tali bus ē. unde consundi et embeſcere possunt.

militatis nostre. et configuratuz cor

¶ quod potest. quis omnia sibi subiicit. et poten-

pori claritatis sue secundum ope-

ram operandi qua sibi subiicit omnia

rationem virtutis sue qua possit.

¶ non solum corpus reformare etiam subiicere sibi omnia.

C. III.

¶ quia reformabit

Taq̄ frates

¶ Quos videre multum deside-

ro. vel qui me desideratis

mei charissimi. et desiderantissimi

¶ Qui estis de quorum fide et opere gaudeo.

¶ in futuro. Sicut

gaudium meum et corona mea: sic

me vel mihi similes stare scitis. vel sicut mō estis

et tunc eritis charissimi

state in domino charissimi. Euchō

¶ Quia plus de ea timeo. ¶ Quod

dico. non aliud. quia hoc est in domino.

gaudium rogo et sinticem deprecor. id

¶ Id est secundum dominum. ¶ alios

ip̄sū sapere in domino. Etiam ro-

¶ o proprium. ¶ coadiutor in eu-

gelio predicando. ¶ confortando

go et te germane compar. et adiuua

¶ premerioras mulieres. et ministrando michi

necessaria

illas que mecum laborauerunt in

¶ Etiam cum istis laborauerunt ministrando

etiam eis necessaria

euangelio. ¶ clemente et ceteris

¶ Id est merita et premia. quia veritatem tenent.

¶ In domo patris mei mansiones multe sunt.

ad iutoribus meis. quorum noia

¶ predestinatione dei. ¶ dixi state. et etiam

gandete. ¶ non in seculo in quo gaudens qui de

impunitate nequitariam letantur

sunt in libro vite. Haudete in do-

mino semper. iterum dico gaude-

¶ rationabilis conuersatio. ¶ exemplo corum

te. Modestia vestra nota sit om-

alias vult acquiri

nibus hominibus. Dominus ppe-

¶ sine mundi sollicitudine promissa dei pre-

oculis habete.

est: Nichil solliciti sitis: sed in

id iterat: vt se in eis vere gaudere ostēdat.

Haudete in domino. Id est. in veritate non in iniquitate. in spe

eternitatis non in falso vanitatis.

Haudete. ¶ quia eorum nomina sunt in libro vite.

Et vt idez vo-

bis certissime credatur. Haudete in domino. id est. omne bonū unde gan-

dēdū est statuite in domino. non extra.

¶ Et hoc a dō nēcarium vobis. et p-

iterum dico. Haudete in domino. non vt quedam alia semel. quia hec est

modestia et rectus modus ut in domino sit omne gaudium; et hoc per vos

addiscant alij. vel modestia in omnibus fidelibus et infidelibus ut imite-

ntur possint reprehendere. ¶ Et quia dominus. Prope est. Id est. para-

¶ qui habet. Et quia dico. Prope est.

Dare quidquid opus est in spiritualibus vel temporalibus: de nulla re sitis solliciti et timidi. Sed petitiones de his que vultis impetrare. **I**nnotescant. Id est: sunt ita vehementes non tepide ut ad deum perueniant: id est: compleantur.

Con omni oratione. Oratio et obsecratio communis pro se vel alijs q[uod]libet. Petitione de rebus nominatis necessariis.

Innotescant. H[oc]c noticia assiduitate fit: et vigilancia orationis. Tunc venunt pax custodit

corda in christo. H[ic] dicitur

vicit: q[ui] qui cum deo habet pacem; non timet mentem adversariorum.

Apud deum.

H[ic] angelis qui deo eas offerunt. Vnde. Cui

oraretis orationem ve-

stram obtuli apud de-

um. H[ic] nobis inote-

scant apud deum per-

tolerantiam: nō apud

homines per iactanti-

am.

Apud deum.

H[ic] de gratia noui-

teta. Non dicitur an-

gelius orationes nraas

offerre deo: quasi de-

tac non erit qd velim?

vel quo indigem? q[ui]

omnia antequa fiant

sicut et postea facta sūt

nonit. H[ic] quia necel-

sebab[us] rationalis cre-

atura obtemperans

deo temporales causas

ad eternam veritatem

referre: sine petendo qd

erga se fiat: sine consu-

lendo quid faciat. In-

quo et contestatur q[ui]

non sit bonu[m] quo be-

ata fiat: sed illud inco-

mutable: cuius parti-

cipatione etiam sapi-

ens efficiatur.

Gen. xv. de trin.

Ad omnia quippe ci-

cida deo sufficit sua

perfectio: habet tamē

nuncios: id est: ange-

los: non q[ui] ei que ne-

sciat annuncient. Nō

enim sunt villa quae ne-

sciat: sed bonum cora-

et de operibus suis:

cuius consulere verita-

tem.

Pax dei. Id est:

venis qui est pax sum-

ma: que nec cogitari

potest: et ideo extra eū

nullo opus est.

Exuperat om-

nem sensum. Nostrum: non eorum qui semper videt faciez patris. Vnde

par qua ipse deus pacatus est superat omnem sensum præter suum. Quia

nec nos sic possimus nosse nec vlli angeli.

De cetero. H[ic] tamen contra persecutores et contra pseudo predica-

tore monni. De cetero autem in præclusione q[ui] ad perfectionem sunt exponit.

Quecunq[ue] iusta. Iusta ad proximum. Sancta in propria vita: et vt

minus dicatur: quecunq[ue] sunt amabilita: id est: amari digna: et modestus

incessus: humilis sermo: et humilis modi: et quecunq[ue] sunt bone famæ: quia ita

debet et sanctos iustos: et de his non habetur mala opinio: sed bona: et

prosunt alijs. Que bone famæ dico siqua virtus in eis est: vel laus discipli-

ne christiane. Non enim curanda est bona fama de viribus vel scientia mun-
di: vel alijs secularibus. Vel ita distingue. Ut hoc scilicet. Si qua laus referatur ad famam. Et illud siqua virtus referatur ad alia predicta. Illo mō. Cogitate quecunq[ue] sunt vera. Siqua virtus ē in eis. Et cogitate q[ui] cūq[ue] sunt bone famæ. Siqua laus discipling est in eis.

Bone famæ. Aug. Nobis vita nostra: alijs bona fama necessaria ē. Nā q[ui] quis a flagitioz criminib[us] vitā suā custodit: sibi b[ea]nificat. Quisq[ue] aut fama: etiā in alios misericors est.